
     

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR   

Ata de Pregão Eletrônico 
 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
009/2018/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de 
Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62. 
     

    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 
    Edital: 009/2018/FMS/SMS/PMVR 

    Data de início do recebimento das propostas: 29 de janeiro de 2018 às 09:00 

    Data da Realização: 07 de fevereiro de 2018 às 10:30 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Ary Kerner de Assis Mattos 

 

   Ao(s) 07 dia(s) do mês de fevereiro do ano de 2018, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Ary Kerner de Assis Mattos do(a)   
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 

para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Aquisição de equipamentos 
de fisioterapia eletroestimulador neuromuscular, aparelho laser portátil, aparelho raio infravermelho, 
exercitador musculatura, aparelho ultrassonografia, etc. para o CEREST da Secretaria Municipal de 

SaúdePMVR, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 

  Inicialmente, ficou registrado que às 10:30 horas do dia 07 de fevereiro de 2018 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  Aparelho eletroestimulador neuromuscular, mínimo 4 canais, controles intensidade 

independentes, timer, teclado toque, temporizador, eletrodos, 110/220v, Tens, Fes, Russa, interferencial, 

cabo força, cabos conexão paciente, cabo c/ caneta, rampa on off. 

Situação - Anulado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

31/01/2018  09:47:44 2.390,66 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:40:19 2.390,66 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 06/02/2018  16:10:01 3.240,00 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:52:33 2.271,12 
A R A STORE COMERCIO E SERVICOS 06/02/2018  19:20:30 2.390,00 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:07:38 2.500,00 
Sao Geraldo Material Medico e Ortopedico Ltda 07/02/2018  10:11:44 2.390,00 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 2  -  Aparelho eletroestimulador neuromuscular, Fes, portátil, 2 canais, modo de operação 



automático, frequência e largura de pulso independentes, tempo de e sustentação e repouso 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

31/01/2018  09:48:21 1.446,26 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:41:24 1.446,26 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 06/02/2018  16:10:43 1.440,00 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:53:00 1.373,95 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:08:19 1.400,00 
V S COSTA E CIA LTDA 07/02/2018  09:22:58 1.446,26 
Sao Geraldo Material Medico e Ortopedico Ltda 07/02/2018  10:13:12 1.440,00 

 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

A R A STORE COMERCIO E SERVICOS  19:21:44 1.446,00 Licitante 5 Arastore Comercio e 
Serviços não enviou os 
documentos de habilitação 
conforme exigido no edital. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 3  -  Material fisioterapia, aparelho laser, portátil, 655 e 830 nm, com 2 canetas com emissor de 
laser, com 2 óculos de proteção. 
Situação - Fracassado 

Classificação 

 

Nenhum participante classificado. 

 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA  16:11:31 5.400,00 Licitante 1 ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA não enviou os 
documentos de habilitação 
conforme exigido no edital. 

Atuante Comercial Ltda-ME  09:08:51 5.000,00 Em função do valor final esta 
acima do maximo permitido 
para contratação e o Licitante 
não conseguir uma redução 
estamos desclassificando a 
mesma. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 4  -  Aparelho raio infravermelho, 110/220V, 150W, pedestal c/ rodízio, haste regulável e lâmpada. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

31/01/2018  09:48:54 475,00 



Ram Marques ME 05/02/2018  16:42:22 475,00 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:53:27 451,25 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:09:24 500,00 

 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do 

Registro 

Valor da Proposta Motivação 

Sao Geraldo Material Medico e 
Ortopedico Ltda 

 10:15:06 475,00 Licitante 5 SÃO GERALDO 
MATERIAL MEDICO E 
ORTOPEDICO LTDA. não enviou 
os documentos de habilitação 
conforme exigido no edital. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 5  -  Aparelho/Equipamento para condicionamento físico, bola para pilates, bola suiça, 
condicionamento físico, diâmetro: 65 cm/pvc antiderrapanete/carga: 300 kg. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP  

01/02/2018  10:03:37 119,40 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:43:15 60,63 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:53:55 57,60 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:10:00 65,00 
V S COSTA E CIA LTDA 07/02/2018  09:23:45 60,63 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 6  -  Exercitador musculatura, forte, faixa elástica, resistência gradativa, borracha natural, 15 cm 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP  

01/02/2018  10:04:10 76,50 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:44:59 41,44 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:54:40 39,37 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:10:36 47,00 
V S COSTA E CIA LTDA 07/02/2018  09:24:15 41,44 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



 

Lote - 7  -  Exercitador musculatura, leve, faixa elástica, resistência gradativa, borracha natural, 15 cm. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP  

01/02/2018  10:04:46 45,15 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:45:43 32,77 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:55:13 31,14 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:11:24 35,00 
V S COSTA E CIA LTDA 07/02/2018  09:24:45 32,77 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 8  -  Exercitador musculatura, médio, faixa elástica, resistência gradativa, borracha natural, 15 cm. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP  

01/02/2018  10:05:31 56,70 

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:55:38 21,10 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:12:06 29,00 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 9  -  Aparelho Ultrassonografia, 1 e 3 Mhz, 110 / 220 V, modo operação contínuo e pulsado, timer, 
teclado de toque, visor numérico digital, transdutor de entrada de 7cm², tratamento fisioterápico e 
estético. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

31/01/2018  09:49:41 2.598,00 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:46:33 2.598,00 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 06/02/2018  16:12:14 2.590,00 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018  17:56:04 2.468,10 
A R A STORE COMERCIO E SERVICOS 06/02/2018  19:22:22 2.597,00 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:12:48 2.500,00 
V S COSTA E CIA LTDA 07/02/2018  09:25:13 2.598,00 
DG ENTERPRISES LTDA ME 07/02/2018  09:54:05 2.598,00 
Sao Geraldo Material Medico e Ortopedico Ltda 07/02/2018  10:16:25 2.598,00 

 

Desclassificação 



 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 

Lote - 2 -  
Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
Atuante Comercial Ltda-ME 03.479.428/0001-57 1.180,00 

 

PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Aparelho eletroestimulador 
neuromuscular, Fes, portátil, 
2 canais, modo de operação 
automático, frequência e 
largura de pulso 
independentes, tempo de e 
sustentação e repouso 

 1.180,00 6,00  

 
Lote - 4 -  

Situação - Homologado 

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
Atuante Comercial Ltda-ME 03.479.428/0001-57 420,00 

 
Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Aparelho raio 
infravermelho, 110/220V, 
150W, pedestal c/ rodízio, 
haste regulável e lâmpada. 

 420,00 15,00  

 

Lote - 5 -  

Situação - Homologado 
 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 49,55 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Aparelho/Equipamento para 
condicionamento físico, bola 
para pilates, bola suiça, 
condicionamento físico, 
diâmetro: 65 cm/pvc 
antiderrapanete/carga: 300 
kg. 

 49,55 10,00  

 



Lote - 6 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 26.844.478/0001-91 31,54 

 
Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Exercitador musculatura, 
forte, faixa elástica, 
resistência gradativa, 
borracha natural, 15 cm 

 31,54 10,00  

 

Lote - 7 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 26.844.478/0001-91 20,99 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Exercitador musculatura, 
leve, faixa elástica, 
resistência gradativa, 
borracha natural, 15 cm. 

 20,99 20,00  

 
Lote - 8 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 26.844.478/0001-91 21,10 

 

Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Exercitador musculatura, 
médio, faixa elástica, 
resistência gradativa, 
borracha natural, 15 cm. 

 21,10 20,00  

 

Lote - 9 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
Atuante Comercial Ltda-ME 03.479.428/0001-57 1.350,00 

 

PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Aparelho Ultrassonografia, 1 
e 3 Mhz, 110 / 220 V, modo 
operação contínuo e 
pulsado, timer, teclado de 
toque, visor numérico 
digital, transdutor de 
entrada de 7cm², 
tratamento fisioterápico e 
estético. 

 1.350,00 5,00  

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 



do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 

individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Ary Kerner de Assis Mattos 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 

 



 

 

     

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR   

ATA COMPLEMENTAR DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 

009/2018/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de 
Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 
    Edital: 009/2018/FMS/SMS/PMVR 

    Data de início do recebimento das propostas: 29 de janeiro de 2018 às 09:00 

    Data da Realização: 07 de fevereiro de 2018 às 10:30 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Ary Kerner de Assis Mattos 

 
   Ao(s) 07 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2018, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Ary Kerner de Assis Mattos do(a)   
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 

para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Aquisição de equipamentos 
de fisioterapia eletroestimulador neuromuscular, aparelho laser portátil, aparelho raio infravermelho, 
exercitador musculatura, aparelho ultrassonografia, etc. para o CEREST da Secretaria Municipal de 
SaúdePMVR, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 10:30 horas do dia 07 de fevereiro de 2018 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 

Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
LOTES: 

Lote - 1  -  Aparelho eletroestimulador neuromuscular, mínimo 4 canais, controles intensidade 

independentes, timer, teclado toque, temporizador, eletrodos, 110/220v, Tens, Fes, Russa, interferencial, 

cabo força, cabos conexão paciente, cabo c/ caneta, rampa on off. 

Situação - Anulado 

CLASSIFICAÇÃO 

 

EMPRESA DATA E HORA DO REGISTRO VALOR DA PROPOSTA 
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME 

31/01/2018  09:47:44 2.390,66 

Ram Marques ME 05/02/2018  16:40:19 2.390,66 
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 06/02/2018  16:10:01 3.240,00 
A R A STORE COMERCIO E SERVICOS 06/02/2018  19:20:30 2.390,00 
Atuante Comercial Ltda-ME 07/02/2018  09:07:38 2.500,00 
Sao Geraldo Material Medico e Ortopedico Ltda 07/02/2018  10:11:44 2.390,00 

 

DESCLASSIFICAÇÃO 

 

EMPRESA DATA E HORA DO 

REGISTRO 
VALOR DA PROPOSTA MOTIVAÇÃO 

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME 06/02/2018 17:52:33 2.271,12  
 

Recursos 

 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

 

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 

do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
Lote -  -  
Situação -  

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
   

 
Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
     

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 

individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Ary Kerner de Assis Mattos 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 

 

 

 


